АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2012 г.

№ 556

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	Об утверждении Положения о координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области, взаимодействия с представителями предпринимательского сообщества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.02.2006 № 5-р «О создании координационного Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства» признать утратившим силу.

2. Распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» от 11.06.2008 № 45-р «О внесении изменений в распоряжение Главы муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.02.2006 № 5-р «О создании координационного Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства» признать утратившим силу.

3. Создать координационный Совет по развитию малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район»  Ульяновской области.

4. Утвердить:

4.2.1. Положение о координационном Совете по развитию малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области (приложение № 1).
0551*

4.2.2. Состав координационного Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области (приложение № 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

      В.М. Дергунов

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

______________ 2012 №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном Совете по развитию малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской федерации, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, распоряжениями и постановлениями Губернатора и Правительства Ульяновской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2.2. Анализ ситуаций и имеющихся проблем, складывающихся в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2.3. Информирование Глав администраций поселений Тереньгульского района о наиболее актуальных проблемах развития малого и среднего предпринимательства, состоянии предпринимательского климата, эффективности мер государственного регулирования предпринимательской деятельности.

2.4. Формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, повышение доверия населения к малому и среднему предпринимательству, формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений.

2.5. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2.6. Разработка предложений по совершенствованию и реализации системы поддержки в области малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тереньгульский район», включая предложения в области налогообложения, предоставления льгот, участия предпринимательских структур в выполнении государственных программ и заказов, внешнеэкономической деятельности и другим актуальным вопросам.

2.7. Обобщение и распространение опыта поддержки и регулирования предпринимательской деятельности других районов области и регионов России.

2.8. Совершенствование финансово-кредитной политики в отношении малого и среднего предпринимательства, а также выработка предложений по устранению барьеров входа на рынок малых предприятий.

2.9. Разработка предложений по формированию и реализации муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.

3. Основные функции Совета

В соответствии с возложенными задачами, в пределах своей компетенции Совет:

3.1. Взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными и предпринимательскими структурами с целью выработки согласованных решений по разработке механизмов и осуществлению конкретных мер по развитию малого и среднего предпринимательства.

3.2. Оказывает содействие в рассмотрении спорных вопросов и конфликтных ситуаций, возникающих в сфере взаимоотношений субъектов малого и среднего предпринимательства и органов государственной власти, органов местного самоуправления, расположенных на территории Тереньгульского района.

3.3. Принимает участие в разработке и реализации муниципальных целевых программ по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

3.4. Содействует привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации муниципальных целевых программ, направленных на решение актуальных социально-экономических проблем на территории «Тереньгульского района».

3.5. Рассматривает наиболее значимые инвестиционные коммерческие проекты субъектов малого и среднего предпринимательства, готовит предложения  по их реализации в соответствующих органах.

4. Полномочия Совета

4.1.Запрашивать у учреждений, организаций и предприятий независимо от форм собственности информацию, необходимую для осуществления деятельности Совета.

4.2. При необходимости вносить предложения главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по изменениям и дополнениям в положение о Совете, в план работы координационного Совета по развитию  малого и среднего предпринимательства.

4.3. Привлекать в установленном порядке (по согласованию) к работе Совета представителей заинтересованных учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, экспертов и специалистов.

4.4. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.5.Создавать по основным вопросам деятельности Совета Президиум Совета, комиссии и рабочие группы из числа членов Совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав Совета по согласованию с ними. При необходимости заседания Президиума Совета проводить не реже одного раза в месяц.

5. Состав Совета

5.1. Председателем Совета является Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

5.2. Состав Совета формируется из числа представителей органа местного самоуправления, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей субъектов предпринимательства, 2/3 от общего численного состава Совета занимают субъекты малого и среднего предпринимательства, представители предпринимательских организаций.

5.3. Совет создается и прекращает свою деятельность постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район». Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

6. Организация работы Совета

6.1. Деятельностью Совета руководит его председатель, в случае его отсутствия, один из заместителей председателя.

6.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Совета на полугодие.

6.3. Заседания Совета проходят не реже одного раза в квартал.

6.4. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

6.5. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих членов Совета путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

6.6. Повестка заседания Совета формируется исходя из предложений членов Совета и утверждается его председателем или его заместителем в случае его отсутствия. Заседания Совета оформляются протоколами, которые  подписывают председательствующий на заседании и секретарь. Решения Совета носят рекомендательный характер.

6.7. В целях оперативного рассмотрения отдельных вопросов, обращений, относящихся к компетенции Совета, между заседаниями Совета могут проводиться совещания членов Совета.

6.8. Председатель, заместители председателя  Совета и члены Совета работают в Совете на общественных началах.

	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

______________ 2012 №_____

Состав

координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

«Тереньгульский район» Ульяновской области

	Председатель Совета:

	1.
	Дергунов В.М.
	Глава администрации муниципального образования  «Тереньгульский район»

	Заместители председателя Совета:

	2.
	Иванов П.А.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	3.
	Сарайнов П.С.
	директор АНО «Центр развития предпринимательства Тереньгульского района Ульяновской области», индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Члены Совета:

	4.
	Агильдинов А.А.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	5.
	Баннов В.И.
	начальник управления экономического развития,  муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования  «Тереньгульский район»

	6.
	Бурдина Г.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	7.
	Валиева Ф.А.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	8.
	Дергунова Е.В.
	уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тереньгульском районе, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	9.
	Загуменнов Е.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	10.
	Зотова М.Ю.
	председатель муниципального учреждения « Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	11.
	Зинова С.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	12.
	Кутняк А.А.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	13.
	Макаров В.В.
	начальник управления сельского хозяйства, природопользования, охраны окружающей среды и комплексного развития сельских территорий муниципального образования «Тереньгульский район»

	14.
	Офилькина С.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	15.
	Саулькин И.А.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	16.
	Титов А.Л.
	руководитель ООО «Прогресс» (по согласованию)